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Bilag 2 

(oversættelse til dansk) 

Bruxelles, den 22.10.2007 
D(2007) 323315 

Vedr.: Overtrædelsesprocedure nr. 98/4239. Cabotagesejlads i Danmark. 

Hr. ambassadør 
Ved brev af 16. maj 2007 tilsendte de danske myndigheder Kommissionen et lovforslag, der skal tje- 
ne til at bringe den danske lovgivning vedrørende cabotagesejlads i Danmark i overensstemmelse 
med Rådets forordning (EØF) nr. 3577/92. 
Efter at have gennemgået det pågældende lovforslag må vi konstatere, at for så vidt angår bestem- 
melserne om muligheden for at give eneret på besejling af en given cabotagerute, ville det have været 
at foretrække, hvis der i princippet kun kunne indrømmes en sådan eneret i særligt begrundede til- 
fælde. Det er imidlertid muligt at godkende den mekanisme, der er beskrevet i lovforslaget, og ifølge 
hvilken der kan udstedes eksklusivlicenser, medmindre det kan godtgøres, at der er behov for at fast- 
holde en rute med andre midler. For hver rute, for hvilken der indrømmes enekoncession, er det vig- 
tigt at sikre, at der på forhånd føres bevis for, at der ikke findes andre løsninger. 
Kommissionen kan også acceptere, at muligheden for at fravige de forpligtelser, der følger af Rådets 
forordning med hensyn til udbud vedrørende kontrakter om offentlig tjeneste, principielt indsættes i 
loven, og at denne suppleres med en ministeriel bekendtgørelse, der begrænser denne mulighed til 
ruter med under 300 000 passagerer om året, jf. Kommissionens fortolkning af forordningen i med- 
delelsen af 23. december 2003 (KOM(2003) 595). Der må imidlertid ikke efterfølgende udstedes 
lovgivning, der ændrer ved rækkevidden af denne fravigelse. 
Kommissionen kan ligeledes acceptere de af lovforslagets bestemmelser, der vedrører muligheden 
for at indgå kontrakter om offentlig tjeneste på ruter mellem kystområder, når transport ad landjor- 
den ville medføre en uforholdsmæssig stor forlængelse af transportruten. 
Lovforslaget kan derfor anses for at afhjælpe de mangler, der var omhandlet i de klagepunkter, der 
blev meddelt Danmark i den begrundede udtalelse af 4. juli 2006. 
De bedes snarest muligt tilsende os den endelige lovtekst. 

Med venlig hilsen 
Matthias Ruete 


